PAGE
7

[image: image1.jpg]

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               29.07.2011                             пгт. Пено
	   №3/5-3

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия   постановляет:
1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году (прилагается).
2. Разместить постановление на странице территориальной избирательной комиссии на сайте администрации Пеновского района.
	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Пеновского района
	                    А.Н. Магорин

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Пеновского района
	Т.В. Разумихина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района
от 29 июля 2011 года  №3/5-3

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,
форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием районной газеты «Звезда»

	1.1
	Информирование избирательной комиссией граждан Пеновского района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	1.2
	Создание тематической рубрики в районной газете «Звезда»
	сентябрь
	одна
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия, редакция газеты

	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике по избирательной тематике в газете «Звезда»
	сентябрь - декабрь
	7 материалов
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематической рубрике в газете «Звезда»
	сентябрь - декабрь
	7
	сентябрь – октябрь, ноябрь -2 раза в месяц,  декабрь – 1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия, редакция газеты

	1.3
	Публикация кроссвордов по избирательному законодательству в газете «Звезда»
	ноябрь - декабрь
	3 кроссворда
	октябрь-1, ноябрь – 1, декабрь -1 публикации
	Территориальная избирательная комиссия, редакция газеты «Звезда»

	1.4
	Организация телефона горячей линии с членами территориальной избирательной комиссии в районной газете «Звезда»
	октябрь, ноябрь
	2
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия, редакция газеты «Звезда»

	1.5
	Подготовка серии интервью председателя  территориальной избирательной комиссии об особенностях и подготовке избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы ФС РФ
	сентябрь - декабрь
	не менее трех интервью
	по этапам избирательной кампании
	Территориальная избирательная комиссия

	Размещение интервью в  районной газете «Звезда»
	сентябрь - декабрь

	Редакция районной газеты «Звезда»

	В сети интернет на сайте администрации района

	1.6
	Размещение на странице территориальной избирательной комиссии информации об избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период
	не менее 5
	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия

	Мероприятия для средств массовой информации

	1.7
	Организация круглых столов: по назначению выборов, по итогам выдвижения кандидатов, списков кандидатов, по итогам регистрации, по готовности избирательных комиссий и о ходе подготовки избирательной кампании, по итогам выборов
	сентябрь - декабрь
	не менее 4
	по этапам избирательной кампании
	Территориальная избирательная комиссия

	1.8
	Участие в областном конкурсе на лучшее освещение в средствах массовой информации выборов депутатов Государственной Думы ФС РФ и вопросов избирательного законодательства в 2011-2012 годах
	август 2011 –
март 2012

	Территориальная избирательная комиссия, редакция газеты

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии телефона «горячей линии» для общений избирателей
	сентябрь - декабрь
	1
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	2.2
	Анализ обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)
	сентябрь - декабрь
	не менее 12
	еженедельно
	Территориальная  избирательная комиссия

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов, учебных видеофильмов

	Получение и адресная доставка серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства для рассылки избирателям

	3.1
	Адресная доставка  печатного информационного сообщения (листовка – обращение к избирателям)
	ноябрь
	3 вида

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	Адресная доставка персональных приглашений на выборы избирателям, голосующим впервые
	ноябрь
	50 шт.

	3.2
	Вручение поздравлений избирателям, голосующим впервые
	ноябрь
	50 шт.

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	3.3
	Адресная доставка приглашения избирателю для уточнения списка избирателей
	ноябрь
	6200 шт.

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	3.4
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов Государственной Думы ФС РФ шестого созыва
	ноябрь, декабрь
	6200 шт.

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	3.5
	Размещение информационной листовки о выборах депутатов Государственной Думы ФС РФ шестого созыва
	ноябрь
	по распределению ИКТО

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	3.6
	Размещение информационного плаката с датой выборов (формат А1)
	ноябрь
	по распределению ИКТО

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	3.7
	Размещение информационных плакатов о выборах депутатов Государственной Думы ФС РФ шестого созыва (3 вида, формат А1)
	ноябрь
	по распределению ИКТО

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	3.8
	Вручение памяток  молодым избирателям, голосующим впервые
	ноябрь
	110 шт.

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	3.9
	Размещение информационных плакатов для слабовидящих:  с применением крупного шрифта о составе региональной группы в территориальном отделе соцзащиты населения и Коренском доме сестринского ухода
	ноябрь
	по распределению ИКТО
	По мере поступления информации
	Территориальная избирательная комиссия, территориальный отдел соцзащиты населения (ТО СЗН)

	Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.10
	Размещение информационных перетяжек «Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» с датой голосования в п. Пено
	до 5 ноября
	1
	разово
	Территориальная избирательная комиссия, администрация городского поселения – поселок Пено

	3.11
	Размещение информационного баннера для сопровождения мероприятий: «Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» с датой голосования
	до 5 ноября
	1
	разово
	Территориальная избирательная комиссия, администрация городского поселения – поселок Пено

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение встреч с представителями местных отделений политических партий
	сентябрь-ноябрь
	3
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия

	4.2
	Организация и проведение круглого стола с представителями редакции районной газеты «Звезда»
	сентябрь- октябрь
	3
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия

	4.4
	Организация и проведение совещаний с руководителем пункта полиции в Пеновском районе
	октябрь, ноябрь
	2
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия

	4.5.
	Проведение пожарно-тактического учения
	ноябрь
	1
	по отдельному    плану
	Территориальная избирательная комиссия, отдел ГО ЧС администрации района, ПЧ-45

	4.6
	Организация и проведение встреч с руководителями предприятий, организаций,  отделов образования и культуры, городского и сельских поселений по разъяснению участия граждан в выборах
	октябрь, ноябрь
	9
	3 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия

	4.7
	Организация и проведение семинаров с представителями органов МСУ (взаимодействие избирательных комиссий и органов МСУ  в период выборов)
	сентябрь-ноябрь
	3
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия, администрация района

	4.8
	Организация встреч с районным Советом ветеранов, старостами, председателями уличных комитетов, старшими по многоквартирным домам по разъяснению выборного законодательства
	ноябрь
	3
	в течение месяца
	Территориальная избирательная комиссия, Совет ветеранов, главы поселений

	4.9.
	Участие в областном конкурсе среди библиотек на лучшую организацию информационно – разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы ФС РФ шестого созыва и Президента РФ
	сентябрь 2011 – апрель 2012
	1
	весь период
	РМУК «Пеновская межпоселенческая центральная библиотека»

	4.10.
	Участие в региональном фотоконкурсе «Все на выборы!» в единый день голосования в декабре 2011 года
	декабрь

	день голосования
	Территориальная избирательная комиссия

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Организация выставки детских рисунков

«Наш выбор – будущее России!», образцов информационно -разъяснительных материалов к совещаниям, семинарам, на стендах в библиотеках поселений
	сентябрь - декабрь
	не менее 5
	весь период
	Территориальная  избирательная комиссия

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Участие в мероприятиях отделов культуры, молодежи и спорта
	сентябрь - декабрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия, отдел культуры, отдел молодежи и спорта (по согласованию)

	6.2
	Участие в проведении заседаний Клуба будущего избирателя «Голос будущего»
	октябрь, ноябрь
	не менее 2

	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия

	6.3
	Проведение бесед по разъяснению избирательного законодательства для молодежи
	октябрь, ноябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	6.4
	Участие в областном фестивале клубов молодых избирателей
	сентябрь
	1

	Территориальная избирательная комиссия, председатель Клуба будущего избирателя

	6.5
	Организация и проведение в территориальной избирательной комиссии  Дня открытых дверей для молодых и будущих избирателей
	ноябрь - декабрь
	не менее 2

	Территориальная избирательная комиссия

	6.8
	Обучение резерва организаторов выборов (молодежного кадрового резерва) УИК
	сентябрь-ноябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	6.9
	Содействие обучению молодых наблюдателей на сайте «Молодая Тверь»
	сентябрь - декабрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия, отдел по делам молодежи

	6.10
	Участие в форумах на сайте «Молодая Тверь» в сети Интернет
	сентябрь - декабрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия, отдел по делам молодежи, ТИК